
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta textilní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis ze zasedání AS FT TUL   2. 11. 2020 

 
Přítomni:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., Ing. Alžbeta Samková, Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D.,  

Ing. Iva Mertová, Ph.D., Bc. Ondřej Ludín, Ing. Petra Komárková, Ph.D., Ing. Radek Jirkovec,  
Ing. Ivana Céeová 

Omluveni: Ing. Vlastimila Bergmanová, 

Přizváni: Doc. Ing. Vladimír Bajzík Ph.D.(děkan FT), Ing. Daniela Brzezinová (tajemnice FT)  

Program: 

1. Projednání návrhů jmenování proděkanů na období 2020-2024 
2. Různé 

Program byl odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL. 

Průběh zasedání: 

1. Projednání návrhů jmenování proděkanů na období 2020-2024 

Děkan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. představil navržené proděkany a odůvodnil jejich výběr: 

Ing. Jana Drašarová, Ph.D. pro vědu, výzkum a vnější vztahy 
Ing. Iva Mertová, Ph.D. pro rozvoj a doktorské studium 
Ing. Jindra Porkertová pro studijní záležitosti 
Prof. Ing. Michal Vik, Ph.D. pro zahraniční vztahy  

 

Dále děkan AS informoval, že statutárním zástupcem FT TUL bude pověřena Ing. Jana Drašarová, Ph.D. 

AS FT TUL projednal jmenování proděkanů FT TUL na období 2020 – 2024.  

V souvislosti se jmenováním Ing. Ivy Mertová, Ph.D. do funkce proděkanky FT TUL bylo projednáno 
ukončení jejího členství v AS FT TUL, které je neslučitelné s funkcí proděkana. Na uvolněnou pozici v AS 
bude předsedou AS osloven další z kandidátů, a to prof. Ing. Jakub Wiener, Ph.D. 

2. Různé 

• AS FT TUL schválil, aby děkan FT schvaloval nákup investic do 100 tis. Kč bez DPH bez předchozího 
souhlasu AS FT TUL. Toto ustanovení bylo schváleno AS již v minulosti. Na základě toho byl AS 
informován o odsouhlasení děkankou FT nákup a zprovoznění rozvaděče k teplovzdušné komoře na 
KNT, který je v havarijním stavu. Dále byl děkankou FT schválen investiční nákup zařízení Tufting, fy 
Hofmann (DE) pro ruční vpichování nití do plošné textilie na KDE.  

• Bodem příštího zasedání AS budou změny jednacího řádu AS FT na základě požadavku rektora TUL o 
možnosti jednání AS distanční formou, které si vyžaduje současná situace omezující osobní kontakty. 
Obdobným způsobem bude nutné upravit jednací řád Vědecké rady FT TUL. 

• Byl stanoven termín dalšího zasedání AS FT TUL, které proběhne 30. 11. 2020 v 10:00 hod. 

• Předseda AS vyzval členy AS k aktivní činnosti související s řešením problémů na FT a k přinášení 
podnětů ke zlepšení fungování FT TUL. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta textilní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

• S děkanem FT proběhla diskuse o možnosti konání SZZ i v září 2021 na základě zpoždění průběhu 
experimentů kvalifikačních prací z důvodu aktuálního uzavření laboratoří FT pro studenty.  

 
 
 

  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.  
  předseda AS FT TUL  

 
 
V Liberci dne 2. 11. 2020 
Zapsala: Ing. Petra Komárková, Ph.D. 


	Zápis ze zasedání AS FT TUL   2. 11. 2020
	Program:
	Průběh zasedání:
	1. Projednání návrhů jmenování proděkanů na období 2020-2024
	2. Různé


